
AKTI I THEMELIMIT I
SHOQERISE ME PBRGJEGJESI TE KUF'IZUAR

"Albanian Natural Casings" sH.p.K.

Ne Ortaket e shoqerise me 27 .09.2022

- Abdulla HANMJA i bili i Qazim lindur me 11.02.1969 ne Linze, Tirane e banues ne

Linze,Tirane me Zotesi te plote juridike per te vepruar me Nr. ID: G9021Ill7H.

- Alfred BISTIKA I biri i Tasi lindur me 21.04.1969 ne Fier e banues ne Fier me Zotesi te plote

juridike per te vepruar me Nr. lD: G9042108lM.

Kemi vendosur te nenshkruajme kete Akt Themelimi per Krijimin e shoqerise me pergjegjesi te Kufizuar

Albanian Natural Casings sh.p.k.aktiviteti I se ciles do te negullohet nga ligji shqiptar ne fuqi dhe nga

statuti I saj pjese perberese e kesaj Kontrate:

Neni 1
Emri dhe Forma e Shoqerise

l.l Emri I shoqerise eshte Albanian Natural Casings Sh.p.k ne vijim referuar si shoqeria

1.2 Shoqeria themelohet ne formen e nje shoqerie me pergiegjesi te kufizuar sipas ligjit shqiptar dhe ne

perputhje me leglislacionin ne fuqi

Neni 2
Selia Logoja dhe vula e shoqerise

2.1 Selija e Shoqerise ndodhet ne adresen: Fier, Lagja: Drize, Rruga: Drize, ZonaKadastrale 1557,

Nr. I Pasurise: 189/2, Ndertesa nr.30

Organi I Administrimit ka te drejte te vendose hapjen dhe mbylljen e degeve dhe ose zyrave te

perfaqesimit

2.2 Shoqeria do te kete logon dhe vulen e saj. Vula do te perdoret eksklusivisht nga administratori I

Vetem I Shoqerise.

2.3 Forma dhe permasat e vules do te percaktohen nga Asambleja e Pergjithshme.

Neni 3
Kohezgiatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise eshte nje afat I papercaktuar.

Neni 4
Objekti I Shoqerise

Shoqeria ka si objekt kryesor zhvillimin e aktivitetit te meposhtem:
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Grumbullimin, perpunimin dhe tregtimin e nenprodukteve me origjine shtazore. Prodhimin dhe tregtimin

e ushqimeve te kafsheve, te thjeshta e te perbera me origjine shtazore dhe bimore si dhe produkte te tjera

per kafshet shtepiake. Prodhimin dhe tregtimin e dhjamrave dhe vajrave me origjine bimore dhe shtazore

te papeqpunuar, gjysem-te perpunuar dhe te perpunuar per perdorim industrial Transport kombetar dhe

nderkombetar i mallrave , njerezve dhe kafsheve. Shitje, blerje automjetesh te reja ose te perdorura , pjese

kembimi etj Shitje , blerje makinerish per industri te rende dhe buqesore Prodhim, import dhe eksport te

pijeve alkolike Transportin, magazinimin dhe trajtimin e mbetjeve qe vijne nga sektori agro-ushqimor

Neni 5
Vlera dhe pagesat e Kapitalit te regjistruar

Kapitali Themeltar fillestar I shoqerise eshte 100.000 leke. Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e

shoqerise eshte ne perputtg-e me me kontributin e tij te meposhtem I cili do te paguhet pas regjistrimit ne

QKB:

qe perben 50o/o te kapitalit themeltar te shoqerise.

qe perben 50o/o te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 6
!. Administrimil Shoqerise

Asambleja e Pergjithshme zgjedh nje person fizik si Administrator te Vetem te Shoqerise per nje periudhe

pesevjecare me te drejte rizgjedhje ne pajtim me parashikimet e shkronjes 'oC" te pikes 3 te nenit 81 dhe

te nenit 95 te ligjit. Emerimi do te jete individuale dhe sipas nje vendimi te marreme shumicen e

zakonshme nga Asambleja e Pergjithshmei cili nese miratohet sjell emerimin e personit te propozuar si

Administrator.

Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratorit parashtrohen ne piken 2 te nenit 95 te ligiit.

Personi I meposhtem caklohet si Administrator I pare I vetem I Shoqerise per nje periudhe pesevjecare.

Te dhenat e identifikimit:

Alfred BISTIKA I biri i Tasi lindur me 21.04.1969 ne Fier e banues ne Fier me Zotesi te plote

juridike per te vepruar me Nr. ID: G9042I081M.

Neni 7
Dispozita mbi organizimin

Parashikimet mbi organizimin si dhe rregullat ne lidhje me adadministrimin e shoqerise dhe ceshdeve te

brendshme te saj parashikohen ne statutin e shoqerise.
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Neni 8
Gjuha

I



Ky akt themelimi hartohet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe, me te njejten vlere.

Emri dhe neshkrimi I Ortakeve Themelues:

- Abdulla HANMJA

- Alfred BISTIKA
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